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Protokół Nr 28/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 25 czerwca 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Jacek Grzybowski - projektant

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.,
b) zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy
w Skarżysku – Kamiennej.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2009 r.
3. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.



Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł o ujęcie w
porządku posiedzenia następujących punktów:
� podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczeń kuchni,
jadalni, wydawania posiłków oraz części korytarza
w budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1,
� zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustanowienia nagrody
„Powiatowe Dęby”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanych zmian:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowane zmiany.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianach:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, po zmianach.

Porządek po zmianach:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.,
b) zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy
w Skarżysku – Kamiennej.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustanowienia nagrody
„Powiatowe Dęby”.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r.
b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczeń kuchni, jadalni, wydawania posiłków oraz części
korytarza w budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1.
4. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik Nr 2),
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła powyższą uchwałę omawiając zmiany, jakie wprowadza ona
do budżetu oraz przedstawiła ich uzasadnienie.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały oraz przyjęli go
jednogłośnie.

b) zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik Nr 3).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Międzyzakładowego
Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku - Kamiennej wystąpiła
z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie Zespołu, uchwalonych przez Radę Społeczną w dniu 23
czerwca 2009 r., polegających na dodaniu w rozdziale I § 2 ust. 2aw brzmieniu:
„2a. Świadczenia zdrowotne udzielane są w:
- Przychodni przy ul. Ekonomii 4w Skarżysku – Kamiennej,
- Przychodni przy Al. Marszałka J. Piłsudskiego 51 w Skarżysku - Kamiennej”



oraz w rozdziale II, w schemacie organizacyjnym MOMP, w dziale specjalistycznej opieki zdrowotnej
punktu:
„8. Poradnia psychologiczna”.
Poradnia psychologiczna świadczyć będzie usługi dla potrzeb medycyny pracy. Aktualnie usługi z tego
zakresu są udzielane poza terenem MOMP. Zarząd PGE ZEORK Dystrybucja Sp. z o.o., zwrócił się z
prośbą do Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej o utworzenie
przychodni podstawowej opieki zdrowotnej jako dodatkowego miejsca udzielania usług medycznych w
zakresie poz zlokalizowanego przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego 51 w Skarżysku – Kamiennej. W
siedzibie spółki PGE ZEORK Dystrybucja od kilkunastu lat funkcjonuje Przychodnia Medycyny Pracy,
która świadczy usługi dla pracowników jednostek organizacyjnych spółki PGE ZEORK. Z przychodni
POZ mogliby korzystać nie tylko pracownicy spółki ZEORK, ale również emeryci, członkowie rodzin i
ich następcy prawni, którzy zadeklarują chęć korzystania z usług świadczonych przez MOMP.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął powyższy projekt
uchwały.

Ad. pkt 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby” (załącznik Nr 4).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że inicjatorzy
w/w uchwały (grupa radnych) przedłożyli nowy projekt Regulaminu, który został skonsultowany z
Przewodniczącym Rady oraz uwzględnia cześć wniosków zgłoszonych przez Kluby Radnych.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik Nr 5),
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła powyższą uchwałę omawiając zmiany, jakie wprowadza ona
do budżetu oraz przedstawiła ich uzasadnienie.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do powyższej uchwały oraz podjęli ją jednogłośnie.
b) wyrażenia zgody na dzierżawę pomieszczeń kuchni, jadalni, wydawania posiłków oraz części
korytarza w budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej ul. Szpitalna 1 (załącznik Nr 6).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że z wnioskiem
w powyższej sprawie wystąpił Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
Dzierżawa pomieszczeń będzie powiązana z realizacją usług żywieniowych, które zakład musi
zapewnić hospitalizowanym pacjentom. Kontynuacja tego typu działalności niesie za sobą również
wymierne korzyści materialne ponieważ przychody z tytułu dzierżawy przedmiotowych pomieszczeń
wyniosły w ostatnim roku ponad 189 tys. zł. Umowa z dotychczasowym dzierżawcą obowiązuje do
dnia 31 sierpnia 2009 roku. Następnie Wicestarosta poinformował, że Rada Społeczna ZOZ uchwałą
Nr 9/2009 z dnia 09.06.2009 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora w sprawie dzierżawy
pomieszczeń kuchni.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie wniosków komisji Rady Powiatu.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski odczytał wniosek Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Rady Powiatu Skarżyskiego (załącznik Nr 7), która nie zaopiniowała
projektu uchwały w sprawie: ustanowienia nagrody „Powiatowe Dęby”, wnosząc o powołanie komisji
złożonej z wnioskodawców, przedstawicieli poszczególnych klubów oraz przedstawiciela prezydium
rady. Komisja ta w oparciu o zgłoszone przez klubu radnych poprawki wypracuje ostateczny projekt



regulaminu przyznawania „Powiatowych Dębów”.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Ponadto Zarząd Powiatu mając na uwadze sugestie radnych postanowił projekt uchwały w sprawie:
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008
i podziału zysku Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej zastąpić
dwoma uchwałami w sprawie:
� zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2008 MOMP
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 8),
� podziału zysku wskazanego w sprawozdaniu finansowym za rok 2008 MOMP (załącznik Nr 9) .
Projekty w/w uchwał zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Pracowni Projektowej Jacek Grzybowski
(załącznik Nr 10) dot. gazociągu dla potrzeb budynku mieszkalnego wielorodzinnego w m. Skarżysko –
Kamienna ul. Źródlanej. Projektant działając z pełnomocnictwa Inwestora – Karpackiej Spółki
Gazownictwa Sp. z o.o.
w Tarnowie, Oddział Gazowniczy w Kielcach, zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na lokalizację
na działce nr 8, przy ul. Szkolnej, w m. Skarżysko – Kamienna, będącej
w zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, projektowanego odcinka gazociągu średniego
ciśnienia dn 110 PE, dla potrzeb budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Źródlanej, w m.
Skarżysko – Kamienna.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na lokalizację na działce nr 8, przy ul. Szkolnej,
w m. Skarżysko – Kamienna, będącej w zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4,
projektowanego odcinka gazociągu.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 (załącznik
Nr 11) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zniżkę zajęć dydaktycznych w wymiarze 3 godz. dla
nauczyciela dyplomowanego matematyki i informatyki, który jest administratorem sieci komputerowej
w szkole. Dotychczas za administrowanie nauczyciel ten otrzymywał wynagrodzenie na podstawie
umowy zlecenia w wysokości 337 zł. (brutto). Godziny w/w nauczyciela będzie realizował nauczyciel
kontraktowy, który w organizacji roku szkolnego 2009/2010 ma zaplanowane ½ etatu.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w żadnej szkole ponagimnazjalnej z terenu powiatu nauczyciele
nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia za administrowanie sieci komputerowej.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę zawartą w omawianym piśmie.
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr
3 (załącznik Nr 12) informujące, że finansowanie Gimnazjum Zawodowego odbywać się będzie z
subwencji przyznanej na rok kalendarzowy. Dyrektor poinformowała, że środki na prowadzenie jednej
klasy Gimnazjum Zawodowego do końca 2009 roku wygospodaruje w tegorocznym budżecie.
Gimnazjum Zawodowe odbywa zajęcia teoretyczne 3 dni w tygodniu. Ramowy plan nauczania dla
oddziałów przysposabiających do pracy przewiduje
w trzyletnim cyklu nauczania 80 godzin przedmiotów teoretycznych. W związku ze zwiększeniem
zadań oświatowych w 2010 roku, organ prowadzący może wystąpić
o dodatkowe środki z rezerwy budżetowej. Następnie Pani Jolanta Garbala przypomniała, że Zarząd
Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 maja 2009 r. rozpatrywał pismo Pani Dyrektor w sprawie wyrażenia
zgody na utworzenie Gimnazjum Zawodowego w ZSP Nr 3 w roku szkolnym 2009/2010. Wówczas
Zarząd zobowiązał Dyrektora ZSP Nr 3 do przedstawienia warunków finansowania i funkcjonowania
Gimnazjum Zawodowego, uzgodnionych z Prezydentem Miasta Skarżyska – Kamiennej. Podkreślono
również, że powiat nie jest organem prowadzącym dla gimnazjum i w tym przypadku niezbędne byłoby
zawarcie porozumienia
z Prezydentem Miasta Skarżyska – Kamiennej.
Zarząd Powiatu podtrzymał swoje stanowisko w powyższej sprawie wyrażone na posiedzeniu w dniu
27 maja br.
Skarbnik- Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik Nr



13) informujące o braku środków na uregulowanie w pełnej wysokości raty kapitałowo – odsetkowej
przypadającej do spłaty w dniu 30-go bieżącego miesiąca. Szpital z otrzymanych wpływów w
wysokości 3 570 tys. zł. z NFZ oraz z innych jednostek w miesiącu czerwcu musi w pierwszej
kolejności zapłacić wynagrodzenia wraz z obciążeniami tj. podatkiem dochodowym od osób fizycznych
i ZUS-em oraz dyżurami kontraktowymi na łączną wartość 2 785 tys. zł. Pozostała kwota zostanie
rozdysponowana na częściowe pokrycie zobowiązań wymagalnych, których wielkość sięga ponad 5
900 tys. zł., w tym na spłatę rat tj.
471 tys. zł. wynikających z podpisanych umów z wierzycielami w celu zapewnienia ciągłości pracy. W
tej sytuacji Dyrektor zwrócił się o finansowe wsparcie w postaci spłaty miesiącu czerwcu 2/3 wysokości
raty kapitałowo – odsetkowej do BRE Banku Hipotecznego.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 raty kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ, w
wysokości 121 059,31 zł., zgodnie z umową poręczenia.
Skarbnik - Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Komendanta Powiatowej Policji (załącznik
Nr 14) zawierającym prośbę o przekazanie dotacji finansowej w kwocie 4 000 zł. dla Komendy
Wojewódzkiej Policji w Kielcach
z przeznaczeniem na zakup psa służbowego dla Komendy Powiatowej Policji
w Skarżysku – Kamiennej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przekazanie dotacji
w wysokości 4 000 zł. w celu współfinansowania zakupu psa służbowego dla Komendy Powiatowej
Policji w Skarżysku – Kamiennej:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie dotacji dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach w
wysokości 4 000 zł. w celu współfinansowania zakupu psa służbowego dla Komendy Powiatowej
Policji w Skarżysku – Kamiennej. Postanowiono, że środki te będą wydatkowane z rezerwy budżetu
powiatu.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Dróg Urzędu
Miasta Skarżyska – Kamiennej (załącznik Nr 15) przekazujące celem podpisania porozumienie
dotyczące wspólnego finansowania zadania pn. „Opracowanie koncepcji dwujezdniowych odcinków
ulic w Skarżysku – Kamiennej: ul. Piłsudskiego – od ul. Żeromskiego do ul. 3-go Maja wraz z budową
drugiego wiaduktu i przebiciem drogi od ul. 11-go Listopada do ul. 3-go Maja,
ul. Żeromskiego, ul. Sokolej – od ul. Niepodległości do ul. Żeromskiego
i ul. Niepodległości – od ul. Słowackiego do ul. Szydłowieckiej”. Termin zakończenia zadania to dzień
30 czerwca 2010 roku. Pan Artur Berus poinformował, że zadanie to nie jest umieszczone w załączniku
do budżetu powiatu zawierającym wykaz inwestycji wieloletnich realizowanych przez powiat.
Zarząd Powiatu wstrzymał się z decyzją w zakresie podpisania w/w porozumienia, do momentu
podjęcia wspólnych ustaleń przez gminę i powiat w zakresie partycypowania przez gminę w kosztach
przebudowy ul. Konarskiego w Skarżysku – Kamiennej. Jednocześnie powiat deklaruje partycypację w
kosztach przebudowy drogi gminnej ul. Górniczej w Skarżysku – Kamiennej.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Pana Stanisława Czubaka – Radnego Rady Powiatu Skarżyskiego
(załącznik Nr 16) zawierające prośbę o wykonanie chodnika dla pieszych na odcinku ok. 150 m, przy
drodze powiatowej w miejscowości Świeczek, Gmina Skarżysko kościelne na łuku tej drogi. Radny w
piśmie wskazał, że odcinek ten stwarza duże niebezpieczeństwo dla ruchu pieszych, a funkcjonujący
w pobliżu zakład krawiecki powoduje, że poruszanie się osób na tym odcinku jest bardzo duże..
Zasugerował równocześnie pokrycie kosztów budowy tego odcinka np. z oszczędności powstałych po
przetargu na wykonanie dokumentacji technicznej na budowę drogi powiatowej w miejscowości Kierz
Niedźwiedzi. Następnie przedstawił opinię Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 17)
zawierającą informację, że po dokonaniu wizji lokalnej istnieje możliwość wykonania chodnika na



sugerowanym odcinku drogi w miejscowości Świeczek. Opierając się na sugestii radnego należałoby
wykonać chodnik na odcinku około 400 metrów (połączenie istniejącego chodnika przez Świeczek do
parkingu przy zakładzie krawieckim). Warunkiem wykonania chodnika jest:
1. Zajęcie gruntów prywatnych (co wiąże się z ich wykupem) na szerokości ok. 2 metry;
2. Sporządzenie projektu budowlanego na przedmiotowy odcinek chodnika wraz z budową zatoki
postojowej (jest ona zaprojektowana w posiadanej przez ZDP dokumentacji);
3. Zabezpieczenie środków w budżecie powiatu.
Pan Artur Berus poinformował, że środki finansowe uzyskane z oszczędności powstałych po przetargu
na wykonanie dokumentacji technicznej na budowę drogi powiatowej w miejscowości Kierz
Niedźwiedzi zostały przeniesione na wykonanie zadania drogowego w miejscowości Lipowe Pole.
W świetle powyższego Zarząd Powiatu wskazał, że w bieżącym roku nie jest możliwe wykonanie
chodnika w miejscowości Świeczek.

Pan Artur Berus zapoznał członków Zarządu Powiatu z projektem aneksu do Porozumienia z dnia
31.10.2008 r. zawartego pomiędzy Powiatem Skarżyskim
a Gminą Skarżysko – Kamienna na okoliczność realizacji w 2009 r. urządzenie zieleni w ciągu ul.
Krasińskiego w Skarżysku – Kamiennej, na odcinku od
ul. Piłsudskiego do ul. Niepodległości (załącznik Nr 18). Poinformował, że w związku z zakończeniem
wyboru wykonawcy na wykonanie zadania, łączna szacunkowa wartość zadania wyniosła kwotę 90
000 zł. Strony postanawiają w § 4 ust. 3 pkt 1) porozumienia kwotę 90 000 zł. zastąpić kwotą 45 000 zł.
Porozumienie zakładało, że każda ze stron będzie partycypować w kosztach tego zadania w wysokości
90 000 zł. Pan Artur Berus podkreślił również, że podpisanie aneksu skutkować będzie wprowadzeniem
stosownych zmian w budżecie powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na podpisanie w/w aneksu do porozumienia:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie w/w aneksu.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przypomniał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 maja br.
rozpatrywał pismo Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej zawierające prośbę o wyrażenie zgody na drugi
dojazd do garażu położonego na działce nr ew. 67/12, przez działkę nr ew. 71 będące własnością
Powiatu Skarżyskiego, przy Placu Floriańskim w Skarżysku – Kamiennej. Wówczas Zarząd postanowił
przekazać powyższe pismo do Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego Nr 1 w celu
wydania opinii w tej sprawie. Następnie odczytał pismo Dyrektora SOSW Nr 1 (załącznik Nr 19)
informujące, że w związku z deklaracją użytkowników garaży w tym również wnioskodawcy dotyczącą
partycypacji
w kosztach wykonania dojazdu utwardzonego przebiegającego pomiędzy stacją transformatorową a
działką 67/7 pozytywnie zaopiniowany został projekt udostępnienia dojazdu do garażu wnioskodawcy
od strony zachodniej. Wicestarosta zaproponował wyrażenie zgody na drugi dojazd do w/w garażu od
strony zachodniej oraz ustalenie opłaty za ten dojazd w wysokości 20 zł. miesięcznie płatnej dla SOSW
Nr 1.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął propozycję Wicestarosty.

Pan Artur Berus przedstawił projekt porozumienia pomiędzy Gminą Skarżysko – Kamienna a
Powiatem Skarżyskim w sprawie wspólnego prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego na świadczenie usług przy zimowym kompleksowym utrzymaniu jezdni dróg powiatowych
i gminnych na terenie Gminy Skarżysko – Kamienna oraz dróg powiatowych na terenie Gminy
Skarżysko Kościelne w sezonie zimowym 2009/2010 i 2010/2011 (załącznik Nr 20).
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego porozumienia:
- za głosowało 5 osób ( Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala



i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął treść powyższego porozumienia, jednocześnie upoważnił Starostę Pana Jerzego
Żmijewskiego oraz członka Zarządu Powiatu Pana Artura Berusa do jego podpisania.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przypomniał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu
w dniu 3 czerwca br. rozpatrywał pismo Pracowni Projektowej Jacek Grzybowski dot. wyrażenia zgody
na lokalizację gazociągu – przebudowa gazociągu średniego ciśnienia, m. Skarżysko – Kamienna, ul.
Tysiąclecia. W piśmie tym Pan Jacek Grzybowski działając z pełnomocnictwa Inwestora – Karpackiej
Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach zwrócił się
o wyrażenie zgody na lokalizację na dz. Nr 34/3, 58 projektowanych odcinków gazociągu średniego
ciśnienia dn 160PE, w związku z przebudową istniejącego gazociągu w ul. Tysiąclecia w Skarżysku –
Kamiennej. Wówczas Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu
do zaproszenia na kolejne posiedzenie Pana Jacka Grzybowskiego w celu wyjaśnienia wszelkich
wątpliwości oraz ustalenia z radcą prawnym czy w omawianym zakresie nie jest potrzebne podjęcie
stosownej uchwały Zarządu Powiatu. Następnie Wicestarosta powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu
Pana Jacka Grzybowskiego i zapytał o zakres oraz czas robót, jakie są planowane.
Pan Jacek Grzybowski poinformował, że na zlecenie Zakładu Gazowniczego
w Kielcach Karpackiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie ma za zadanie zaprojektować
przebudowę gazociągu średniego ciśnienia na odcinku od skrzyżowania ul. Tysiąclecia i ul.
Piłsudskiego do rejonu skrzyżowania ul. Krasińskiego
i ul. Paryskiej. Jest to gazociąg istniejący, będący częścią systemu zasilającego miasto Skarżysko –
Kamienna. Z gazociągu tego zasilane są stacje drugiego stopnia, a potem bezpośrednio z tych sieci
poszczególni odbiorcy na terenie miasta. Gazociąg ten jest stary, wyeksploatowany i w związku z tym
niebezpieczny. Dlatego też Zakład Gazowniczy w ramach swoich uprawnień i obowiązków jest
zmuszony do dokonania przebudowy. Nowy gazociąg zakładany jest do projektowania po trasie starego,
ale
w pewnych odcinkach są odstępstwa, ze względu na stan istniejący. Gazociąg będzie przebiegał przez
działki, które są własnością lub w gestii gminy, powiatu, Zarządu Dróg Powiatowych i spółdzielni
mieszkaniowej. W związku powyższym wystąpiono do tych instytucji o wydanie zgody. Gazociąg
będzie przebiegał przez dwie działki należące do powiatu nr 58 i 34/3. W obydwu przypadkach są to
tereny trawników zielonych. Pan Jacek Grzybowski poinformował, że otrzymał w tej sprawie pismo ze
Starostwa Powiatowego zawierające wyrażenie zgody odnośnie działki 58, jeżeli będzie to uzgodnione z
Urzędem Miasta Skarżysko – Kamienna. W związku
z powyższym wystąpił do Urzędu Miasta o opinię, gdyż na tym terenie planowane jest nowe
zagospodarowanie.
Wicestarosta poinformował, że uzyskał stanowisko Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w tej
kwestii zgodnie, z którym z uwagi na mające nastąpić prace związane z zagospodarowaniem terenu na
rogu ul. Tysiąclecia i ul. Piłsudskiego nie wyraża zgody na proponowana lokalizacje gazociągu. Trasa
przebiegu gazociągu powinna być usytuowana w pasie drogowym ul. Tysiąclecia przy czym z
wnioskiem o wyrażenie zgody na taką lokalizację należy wystąpić do zarządcy drogi tj. Zarządu Dróg
Powiatowych. Z uwagi na powyższe Wicestarosta zaznaczył, że Zarząd może jedynie podjąć decyzję w
zakresie działki nr 34/3.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski zapytał o rodzaj prac jakie będą wykonywane w ul. Tysiąclecia?
Pan Jacek Grzybowski poinformował, że wszystkie przekroczenia ul. Tysiąclecia planuje się wykonać
metodą bezwykopową (przeciskiem).
Wicestarosta zapytał dlaczego planowany w działce nr 34/3 przebieg gazociągu nie jest zgody ze starą
linią gazociągu? Propozycja takiej lokalizacji będzie kolidować
z koncepcją zagospodarowania zieleni przez gminę na tym terenie.
Pan Jacek Grzybowski poinformował, że planowany jest przebieg gazociągu równolegle do krawędzi
krawężnika, w celu uporządkowania jego lokalizacji.
W związku z planem zagospodarowania zieleni na działce nr 34/3 opracowanym przez gminę
Skarżysko – Kamienna Zarząd Powiatu nie podjął ostatecznej decyzji jednocześnie zobowiązał Pana



Jacka Grzybowskiego do uzyskania opinii
o proponowanej trasie przebiegu gazociągu przez działkę nr 34/3.

Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w dniu 24.06.2009 r. została przeprowadzona przez Urząd
Marszałkowski kontrola w zakresie realizacji projektu „Stypendia dla studentów Powiatu Skarżyskiego
na rok akademicki 2008/2009”
w ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Następnie przedstawiła pismo
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego (załącznik Nr 21) w którym na podstawie § 20 ust. 1
Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie trybu kontroli realizacji projektów i
programów współfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności (Dz. U. z
2007 r. Nr 90, poz. 602) oraz ustaleń zawartych w Informacji Pokontrolnej odstępuje od sformułowania
zaleceń pokontrolnych i potwierdza realizację projektu.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
Pan Artur Berus przedstawił wstępny projekt zadania pn. przebudowa
ul. Krasińskiego i ul. Armii Krajowej wraz z budową małego ronda, realizowanego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zasugerował następujące zmiany w projekcie:
� w zakresie ul. Konarskiego, aby była to ulica dwukierunkowa (od ul. Górniczej do ul. Krasińskiego),
� w zakresie ul. Armii Krajowej zamiast pasa zieleni projektowanego od strony wschodniej umieścić
chodnik wraz ze ścieżką rowerową.
Sugerowane powyżej propozycje postanowiono przekazać projektantowi.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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